МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО
АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА

ул. Энгельса, 8, г. Сургут,
Тюменская область, Ханты-Мансийский

автономный округ -  Югра, 628408
Тел. (3462) 522-175, факс (3462)522-182

Админист эация С

149143

огуга

767101
№01-02-16300/2
от: 19/12/2022

На№ КСП-01-27-1054/2 от 14.12.2022
(№01-09-184/2 от 14.12.2022)

Председателю
Думы города Сургута
М.Н. Слепову

Председателю
Контрольно-счетной палаты
города Сургута
В.И. Жукову

Направляю таблицу поправок к проекту решения Думы города «О внесении
изменения в решение Думы города от 06.04.2022 № 115-VII ДГ «О дополнительной
мере социальной поддержки за счёт средств местного бюджета», подготовленную
управлением бюджетного учета и отчетности с учетом заключения Контрольно­
счетной палаты города Сургута.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

И.о. Главы города А.Н. Томазова

Исполнитель:
Гусев Игорь Васильевич,
специалист-эксперт службы по обеспечению взаимодействия
с представительными органами власти
департамента массовых коммуникаций и аналитики
тел.: (3462) 52 20 80

Таблица поправок
по заключению Контрольно-счетной палаты города на проект решения Думы города от 06.04.2022 № 115-VII ДГ

«О дополнительной мере социальной поддержки за счёт средств местного бюджета»

№>
п/п

Текст проекта решения Замечания и предложения КСП Предложение (мнение) Администрации города

г Констатирующая часть
решения Думы:
«В соответствии с частью
5 статьи 20 Федерального
закона от 06.10.2003 №
131 -ФЗ «Об общих
принципах организации
местного самоуправления
в Российской
Федерации», подпунктом
48 пункта 2 статьи 31
У става муниципального
образования городской
округ Сургут Ханты-
Мансийского
автономного округа -
Югры Дума города
РЕШИЛА:

Дополнить констатирующую часть
проекта решения Думы словами:
«Федеральными законами от
04.10.2022 № 374-ФЗ «О ратификации
Договора между Российской
Федерацией и Запорожской областью
о принятии в Российскую Федерацию
Запорожской области и образовании
в составе Российской Федерации
нового субъекта», № 375-ФЗ «О
ратификации Договора между
Российской Федерацией и
Херсонской областью о принятии в
Российскую Федерацию Херсонской
области и образовании в составе
Российской Федерации нового
субъекта»

Предложение принимается.
Констатирующую часть проекта решения изложить в
следующей редакции:
«В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской
Федерации», федеральными законами от 04.10.2022
374-ФЗ «О ратификации Договора между Российской
Федерацией и Запорожской областью о принятии в
Российскую Федерацию Запорожской области и
образовании в составе Российской Федерации нового
субъекта», от 04.10.2022 № 375-ФЗ «О ратификации
Договора между Российской Федерацией и Херсонской
областью о принятии в Российскую Федерацию
Херсонской области и образовании в составе
Российской Федерации нового субъекта», подпунктом
48 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального
образования городской округ Сургут Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры Дума города
РЕШИЛА:»

Начальник управления бюджетного учёта и отчётности
- главный бухгалтер Е.А. Панова

Начальник правового управления О.П. Мухлаева

Шарова Наталья Сергеевна,
тел. 8 (3462) 522-273